
Mobily ve škole
V digitálním věku, v němž 
žijeme, je mobilní telefon 
důležitým nástrojem pro 
život. U mladých lidí je 
mobilní telefon zároveň 
permanentně užívaným 
prostředkem pro získávání 
informací a práci s nimi.

Virtuální závislosti 
a náš pohled na ně
Závislosti ve spojení s virtuálním 
světem odborníci často signují 
jako netolismus. Jedná se 
o prostou závislost na 
virtuálních drogách...

7
Mgr. et Mgr. 

Petra Ambrožová, Ph.D.

ICT v rodinách žáků
Moderní informační 
a komunikační technologie 
ovlivňují mnoho aspektů 
společenského života.
V souvislosti se žáky se 
jedná především o oblast 
vzdělávání a trávení 
volného času.

Artefiletika jako nástroj 
prevence rizikového 
chování -  2. část 
V tomto vydání pokračujeme 
druhým dílem o tom, jak lze 
využít artefiletiku při práci 
s dětmi, které vykazují 
rizikové chování.

Fortnite a žánr her 
Battle Royale
Přinášíme popis jedné 
z internetových her, která se 
v posledních dvou letech 
raketově etablovala ve světě 
internetových her. Ovládá 
propracované formy 
vytvářející závislost na hře.

Sebevýchova pro 
samouky -  Díl 9
Budoucnost ovlivňuje 
každý... byť by zůstal 
nepostřehnut. To říká 
Radim Palouš -  náš filozof, 
pedagog, komeniolog, také 
chemik a technik, ale 
především učitel v tom 
nejlepším slova smyslu.


